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              На основу члана 7. став 1. и 2. и члана 8. став 1. Закона о систему индиректног опорезивања у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“ број 44/03 и 52/04), члана 15. став 1. Закона о управи за 

индиректно опорезивање („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број89/05), тачке 2. из поглавља VI 

Правилника о уплаћивању индиректних пореза и осталих прихода и такси које наплаћује Управа за 

индиректно опорезивање („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 89/05), директор Управе за 

индиректно опорезивање доноси 

                                                    

ИНСТРУКЦИЈУ 

о начину признавања уплаћеног пореза на промет на дуван и дуванске прерађевине као пореског 

кредита 

 

Члан 1. 

( Предмет) 

 

               Овом инструкцијом прописује се начин признавања уплаћеног пореза на промет на дуван и 

дуванске прерађевине, као пореског кредита на име пореза на додату вриједност и осталих индиректних 

пореза, приликом увоза наведених роба. 

Члан 2. 

( Услови за признавање) 

 

              Износ пореза на промет производа који је порески обвезник уплатио на јединствени рачун 

Управе за индиректно опорезивање у периоду од 01.11.2005. године до 31.12.2005. године приликом 

преузимања пореских маркица на дуван и дуванске прерађевине, на његов захтјев признаје се као 

порески кредит за све врсте прихода по основу индиректних пореза који се обрачунавају и наплаћују на 

робе из члана 1. ове инструкције. 

 

Члан 3. 

(Надлежност) 

 

             Рјешење о признавању уплаћеног пореза на промет производа за дуван и дуванске производе као 

пореског кредиат за порез на додату вриједност и све остале индиректне порезе који се обрачунавају и 

наплаћују приликом увоза дувана и дуванских прерађевина, на писмени захтјев пореског обвезника 

доноси Одсјек за царине Регионалног центра којем организационо припада царинска испостава у којој 

ће се вршити увозно царињење наведених роба. 

Члан 4. 

( Прекњижавање признатог пореза) 

 

              Рјешење из члана 3. ове инструкције са клаузулом извршности доставља се Сектору за пословне 

услуге, који ће извршити потребна прекњижавања. 

Члан 5. 

( Ступање на снагу) 

 

               Ова инструкција ступа на снагу наредног дана од дана доношења и биће објављена нa WЕB 

страници Управе и на огласној плочи у Средишњем уреду и Регионалним центрима. 

 

              ДИРЕКТОР 

 

                                                                         Кемал Чаушевић 


